ニュースレポート

令和３年 １０月 ６日

報 道 機 関  各 位

学校教育課

タイトル  みんなで学ぼう、ネットの使い方

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

スマホ・ケータイ人権教室

（神戸地方法務局人権擁護課を通じ docomoが実施）

日  時

10月18日(月)13:20～14:05 1～３年生

10月18日(月)14:35～15:20 ４～６年生

場所・住所

赤穂西小学校各教室(ZOOMを使った授業)

〒678-0256  兵庫県赤穂市鷏和 422-2

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 ・ＧＩＧＡスクール構想によって、子ども達にとってはインターネットに接続できる

端末がこれまで以上に身近なものになってきている。しかし、使い方を誤ればトラブ

ルに巻き込まれたり，人を傷つけたりすることにつながる場合もある。そのため、子

ども達が安全にインターネットを使うことができるように、学ぶ機会を設けることと

した。

 ・今回は、ＺＯＯＭを使い各教室のモニターを介してネットモラルについて学習を行

う。コロナ禍において、子ども達が参集して活動することはリスクが高いが、ＺＯＯ

Ｍを使うことによって子ども達が安全に学習を行うことができる。

 ・学校においては、これまで以上に他機関との連携が重要になっている。ネットモラ

ルについて、専門家と連携して指導することによって子ども達の理解を深めることが

できると考えられる。子ども達の安心・安全のため取組を進めたい。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立赤穂西小学校

担当者名：教頭 市下 望

電 話：0791-45-0538          内線（       ）

F A X：0791-45-0508

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市